
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

04 Likvidace odpadu 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 3 

Doporučený počet hodin:  1 

 

Autor: Mgr. Miroslav Háša 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s podepsanou smlouvou s Milanem Lesniakem a s licencemi 
k fotodokumentaci projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

04 Likvidace odpadu: pracovní list 

Úkol 1: Napiš příklady odpadu, který znáš! 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

...……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 2: Co se stane s jablkem, které spadne na podzim ze stromu? 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 3: Zaškrtněte nejšetrnější způsob likvidace bio odpadu! 

 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Úkol 4: Napiš, jak likvidují bio-odpad kalifornští hybridní červi. 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 5: Lidé chtějí víc než přežít. Chtějí uspokojit i další své lidské potřeby. 
Se stoupající životní úrovní stoupá i množství odpadu. Kupují si více 
výrobků a tím i více obalů, ve kterých jsou výrobky zabaleny. Proto 
musíme o ODPADU mluvit jako o hrozbě. 

Navrhni první stupeň likvidace odpadu! 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 


